Постановление администрации города Пензы от 28.05.2013 № 555/2

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицей Новоселов, прудом, существующей застройкой по 4-му Садовому проезду, проектируемой дорогой севернее микрорайона № 6 жилого района «Заря-1»
На основании ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава города Пензы, Генерального плана города Пензы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 28.03.2008 № 916-44/4, Правил землепользования и застройки города Пензы, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 22.12.2009 № 229-13/5, постановления администрации города Пензы от 03.05.2012 № 483 «О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории, ограниченной улицей Новоселов, прудом, существующей застройкой по 4-му Садовому проезду, проектируемой дорогой севернее микрорайона № 6 жилого района «Заря-1», протокола публичных слушаний от 03.12.2012, заключения по итогам публичных слушаний от 03.12.2012, опубликованного в газете «Муниципальные ведомости. Пенза» № 47 (47) от 07.12.2012, в целях обеспечения эффективного и рационального использования земель, на которые распространяются полномочия органов местного самоуправления города Пензы по их управлению,
Администрация города Пензы постановляет:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории, ограниченной улицей Новоселов, прудом, существующей застройкой по 4- му Садовому проезду, проектируемой дорогой севернее микрорайона № 6 жилого района «Заря-1» (прилагается).
2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы в течение 7 дней с даты выхода настоящего постановления опубликовать проект планировки и проект межевания территории, ограниченной улицей Новоселов, прудом, существующей застройкой по 4- му Садовому проезду, проектируемой дорогой севернее микрорайона № 6 жилого района «Заря-1», в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Пензы, Управление архитектуры и градостроительства администрации города Пензы, информационно- аналитический отдел администрации города Пензы.
Глава администрации города
Р.Б. Чернов
Утверждены
постановлением администрации города

от 28.05.2013 № 555/2

Проект планировки и проект межевания территории, ограниченной улицей Новоселов, прудом, существующей застройки по 4-му Садовому проезду, проектируемой дорогой севернее микрорайона № 6 жилого района «Заря-1»
(Схема красных линий, схема линий обозначающих дороги, улицы, проезды, линии связи, объекты инженерной и транспортной инфраструктуры, схема границ зон планируемого размещения объектов социально- культурного и коммунально-бытового назначения, иных объектов капитального строительства, схема линий отступа красных линий, схема границ застроенных участков, в том числе границы земельных участков, на которых расположены линейные объекты, положения о размещении объектов капитального строительства местного значения, а также о характеристиках планируемого развития территории, в том числе плотности, параметрах застройки территории и характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории).
Количество листов: 14 л.
Положения о размещении объектов капитального строительства местного значения, а также о характеристиках планируемого развития территории, в том числе плотности, параметрах застройки территории и характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории.
Размещение объектов капительного строительства местного значения
1. Планируется размещение образовательных учреждений:
· двух дошкольных образовательных учреждений на 350 мест каждое;
-
средней общеобразовательной школы на 1300 мест.
2. Планируется размещение спортивно- оздоровительного ядра общая площадь застройки 5526 м2.
3. Планируется размещение учреждений здравоохранения, в том числе:
· амбулаторно-поликлиническое учреждение на 288 посещений в смену площадью застройки 1400 м2.
4. Планируется размещение объектов инженерно-технического обеспечения:
· котельной;
· водопроводов по планируемым жилым улицам и планируемым проездам;
· самотечных канализационных коллекторов хозяйственно-бытовой канализации по планируемым жилым улицам и планируемым;
· КНС хозяйственно-бытовой канализации;
-
напорного коллектора хозяйственно-бытовой канализации по планируемой жилой;
· газопровода среднего давления по планируемым жилым улицам до планируемых ГРП;
· четырех газорегуляторных пунктов среднего давления;
-
газопроводов низкого давления по планируемым жилым улицам и проездам;
-
одного РП 10/0.4 кВ;
-
пять БКТП 10/0.4 кВ;
-
кабельных линий 10 кВ до планируемых РТП и ТП;
· тепловых сетей по планируемым улицам и проездам общей;
· кабелей связи по планируемой улице.
5. Планируется размещение объектов транспортного обеспечения:
· магистральной улицы районного значения (транспортно-пешеходной)
-улиц местного значения (улиц в жилой застройке)
· проездов
Характеристики планируемого развития территории
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	показатель

	1
	2
	3
	4

	ТЕРРИТОРИЯ

	1
	Площадь территории проектирования, всего
	га
	42,67

	2
	Территории зон планируемого размещения:
	га
	19,05

	2.1
	Многоквартирных домов до Зх этажей
	га
	13,49

	2.2
	Многоквартирных домов до 5х этажей
	га
	5,56

	3
	Объектов постоянного хранения автомобилей:
	га
	1,20

	3.1
	гаражей для постоянного хранения автомобилей
	га
	1,20

	4
	Территории зон планируемого размещения объектов местного значения, относящихся к следующим областям:
	га
	9,03

	4.1
	линейных объектов инженерной инфраструктуры
	га
	1,62

	4.2
	дошкольных образовательных учреждений на 350 мест
	га
	3,37

	4.3
	учреждений здравоохранения
	га
	0,76

	4.4
	спортивный центр
	га
	0,52

	4.5
	Средняя общеобразовательная школа на 1300 мест
	га
	2,76

	5
	Территории системы благоустройства и озеленения:
	га
	21,61

	5.1
	Благоустройства и озеленения, а также игровых и спортивных площадок для детей дошкольного и школьного возраста, площадок для отдыха взрослого населения (придомовые территории)
	га
	3,96

	5.2
	Благоустройства и озеленения (общих территорий и рекреационных зон)
	га
	17,65

	1
	2
	3
	4

	Коэффициент застройки
	площадь, занятая под зданиями и сооружениями/ площадь кварталов
	0,4

	Коэффициент плотности застройки
	площадь всех этажей зданиями и сооружениями/ площадь кварталов
	0,8

	НАСЕЛЕНИЕ

	Общая численность населения
	чел.
	7500

	Плотность населения на территории жилой застройки постоянного проживания
	чел. / га
	176

Характеристика планируемых учреждений системы социального обслуживания населения планируемого микрорайона
	№ п/п
	Наименование учреждений обслуживания
	Общая площадь, м2
	Количество этажей, ед.
	Площадь
застройки,
м2
	Строитель ный
объем, м3
	Зона
планируемого размещения, га

	объекты местного значения:

	1
	Дошкольное образовательное учреждение на 350 мест
	6255
	3
	2085
	18765
	1,72

	2
	Дошкольное образовательное учреждение на 350 мест
	6255
	3
	2085
	18765
	1,64

	3
	Средняя общеобразовательная школа на 1300 мест
	12900
	3
	4752
	49800
	2,76

	4
	Учреждение здравоохранения, в том числе:
	5600
	3
	1400
	12135
	0,76

	Амбулаторно-
поликлиническое учреждение
	взрослое отделение 233 посещений в смену
	5600
	4
	1400
	12135

	детское отделение 35 посещений в смену

	5
	Спортивно оздоровительный центр
	Спортивное ядро
	5200

	5200

	0,52

Характеристика планируемых жилых домов
	Тип дома
	Количество
	Площадь
	Этаж
	Общая
	Общая
	Численность
	Зона
	Строительный
	Общая

	пятна
	ность
	площадь
	площадь

	планируемого
	объем,
	площадь

	домов
	застройки одного здания, га

	здании
	квартир
	населения
	размещения, га
	м3
	помещений учреждения
социального
обслуживания
населения,
м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3-х
этажные
	21
	3,17
	3
	88000
	79200
	3900
	13,49
	248500

	5-ти
этажные
	14
	1,76
	5
	86000
	72600
	3600
	5,56
	218000

	итого
	35
	4,93
	3-5
	174000
	158400
	7500
	19,05
	466500

Характеристики развития системы инженерно-технического обеспечения территории:
Водоснабжение
1. Водоснабжение потребителей планируемой застройки предусматривается от запроектированной насосной станции от ведомственного водопровода идущего на ООО «Пенза Авто Центр» со строительством второй ветки водопровода;
2. Расход воды из системы хозяйственно-питьевого водопровода планируемыми потребителями составит - 1947,6 куб. м./сут;
3. Водопроводные сети прокладываются по планируемым жилым улицам и проездам.
4. На планируемой водопроводной сети предусматривается установка пожарных гидрантов.
Водоотведение. Хозяйственно-бытовая канализация.
1. Отведение хозяйственно-бытовых стоков от планируемой застройки предусмотрено с подключением к напорному коллектору 2Д=1000мм от НСК-4 идущих на очистные сооружения канализации.
2. Суммарный расчетный расход хозяйственно-бытовых стоков планируемой застройки составляет 1947,6 куб. м./сут.
3. Самотечные коллектора хозяйственно-бытовой канализации прокладываются по планируемым жилым улицам и проездам.
4. Строительство КНС хозяйственно-бытовой канализации.
Ливневая канализация
1. Отведение поверхностных стоков с рассматриваемой территории предусмотрено на очистные сооружения поверхностного стока (планируются за границами проектирования).
Теплоснабжение
1. Общее теплопотребление потребителей планируемой застройки составит - 13,69 Гкал/час.
2. Теплоснабжение планируемой жилой застройки предусматривается от проектируемой котельной.
3. Теплоснабжение общественно-деловой застройки предусмотрено от проектируемой котельной.
4. Тепловые сети прокладываются по планируемым улицам и проездам .
Газоснабжение
1. Общий расход газа потребителями планируемой застройки составит - 3192,3 куб.м./час.
2. Обеспечение природным газом предусмотрено от существующего газопровода среднего давления.
3. Строительство газовой котельной.
4. Прокладка газопровода среднего давления по планируемым жилым улицам до планируемых ГРП.
5. Прокладка газопроводов низкого давления по планируемым жилым улицам и проездам .
6. Строительство четырех ГРП среднего давления.
Электроснабжение
1. Максимальное энергопотребление планируемой к строительству застройки составит -3800,6 кВт.
2. Электроснабжение планируемых потребителей предусмотрено от ПС 110/10 кВ «Юбилейная»
3. Строительство кабельных линий 10 кВ до планируемых РП и БКТП;
4. Строительство одного РП 10/0.4 кВ.
5. Строительство 5 БКТП 10/0.4 кВ.
[image: image1.jpg]EEN gy

[image: image2.jpg]17

‘cemu sodonposoda

28081207

Hovocanoe Topbeu. Susmcrapeesn seomeaai o vy Codoncu 1000y |

Tocn | ot

Costun]

o

L e ——

s

ooesta msstsoems e o

ot

i [l [Fucn [V

L
T

[image: image3.jpg]B

Y

7%
o
=

Yeaosubie oGo3nauenus:

= ——
] o st e s

T .
- = OBeNAGe:

o2

‘30Ha MazUCMpankHbiX UKKEHePHSIX Comed

30wa pacronoxenus 06bexmos o6uieso Cpedneso
ofpasosanun

20Ha pacTGRONEHUS COpMUBHO20 COOpyNeHUA

25091200

Fasocanoe. rytou, cysacmerousd sempoiesd s b of Cotonouy 100y,
ot o podons edope T

{7 L Y N T
L. Pro— [ T )
L L '"'l 5
= == T ——
— = .
i T 000 A

onugotan =

[image: image4.jpg]======"T

Yeaosuure o6osnavenns:

—
[ revcnome movs

!
Bedorocs Koopdusam nobapomHX Mok 1%
Navey o 2
rocexny
[ O
P I T
P T T
T T
O T
e [meas
[ T
T O )
O o E R
[ o )
[ I e
E T
O e
O o
N T T
e o
[ T
O i
D T
0 [masnJaws
PO . e
P I )
O I
O e
e
"Hosocerce oybow e
0 (v e L 3 o
i e e Couia] Toen | o
= =K
e e
== P .

Ty T

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]Bedomocms k00PAUHAM NOBOPOMHBIX MOHEK

YenioBHbie 0603HAYEHNS

st

Vied

S 2 3
0T ETIIE
S i .o T
[ EP— ==
ooz B
ST
& | nosopomusie mouwy s
IPaHULsI 3eMenbHBX YNacKOs, MpeOHaswavenix ons
xan v
oo X o
nasenun S T
S|z
Toslep yuactne 89719, 2440035
SR s
Soonss 25 00941
ST Touens
7.5 Ey
ST
B
v X )
T
Ty
06
2200005
FTATY
s
T
s
Y G X T
; E EITE
7 39065, s
£} Souase i
0 ELTIE 2415309
=
ss
v v X o
i £ T
T e s,
3 59016 16,
EE0r) 22010,
T
w0120
Hovocarce yaos e o) 5 .y Catou 10,
N [ 70 (3 T W T = Lo
Toahn e | oot
S W— | [r—— i [l
T
oY )
[Prpsming | S oh  omsr e i e 000" AM*